
О внесении изменении и дополнений в приказ Министра юстиции Республики 
Казахстан от 26 января 2015 года № 52 "Об утверждении Перечня видов 
судебных экспертиз, производимых в органах судебной экспертизы 
Министерства юстиции Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 22 июня 2015 года № 348. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 июня 2015 
года № 11482. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики Казахстан
от 27 марта 2017 года № 306 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 27.03.2017  (№ 306
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  статьи 12 Закон Республики пункта 3
Казахстан от 20 января 2010 года "О судебно-экспертной деятельности в 
Республике Казахстан", руководствуясь ) пункт 2 статьи 7 Закона подпунктом 3
Республики Казахстан "Об органах юстиции" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 2 января 2015приказ
года № 52 "Об утверждении Перечня видов судебных эксперты-производимых в 
органах судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан" (
зарегистрированный в Реестре государственно регистрации нормативных 
правовых актов за № 10277, в опубликованный информационно-правовой 
системе "Әділет" 26.03.2015 года), внести следующие изменения:
      в  видов судебных экспертиз, производимых в органах судебной Перечень
экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан, утвержденных 
данным приказом, пункты 23-27 изложить в следующей редакции:

№ Вид работы Экспертная специальность
Ш и ф р  
специальности

23
.

Судебно-медицинская экспертиза по материалам 
уголовных, гражданских и административных дел, 
трупов, потерпевших, обвиняемых и других лиц

Судебное-общеэкспертное 
исследование

23.1

24 Судебно-гистологическая экспертиза Судебно-гистологическое 
исследование

24.1

25 Судебно-биологическая экспертиза (медицинская) Судебно-биологическое 
исследование (медицинское)

25.1



26 Медико-криминалистическая экспертиза С у д е б н о е  
медико-криминалистическое
исследование

26.1

27 Химико-токсикологическая экспертиза
С у д е б н о е  
химико-токсикологическое 
исследование

27.1

      дополнить  видов судебных экспертиз, производимых в органах Перечень
судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан, 
утвержденных данным приказом, пунктом 28 в следующей редакции:
28 Судебно-наркологическая экспертиза Судебно-наркологическое исследование 28.1

      2. Центру судебной экспертизы Министерства юстиции Республики 
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа и его официальное 
опубликование в периодических печатных изданиях и в 
информационно-правовой системе "Әділет";
      2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства 
юстиции Республики Казахстан.
      3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр Б. Имашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


